

## Spørsmål 142 (2023) fra Herman Ekle Lund (V): Spørsmål om veien videre for medvirkningsprosess og mulighetsstudie i områdeutvikling på Åskollen

Til: Ordfører  
Fra: Herman Ekle Lund (V)

Dato: 12.10.2023  
Saksnr: 23/00858-143  
Deres ref:

Dette spørsmålet ønskes muntlig besvart i kommende kommunestyremøte, samt skriftlig i portalen.

I de nye posisjonspartiens politiske plattform er følgende vedtatt:

«Lage en helhetlig plan for utvikling av Åskollen, med ungdomsskole, flerbrukshall og seniorboliger.»

Underforstått at denne helhetlige planen dermed skal inkludere blant annet ungdomsskole, flerbrukshall og seniorboliger.

Denne forskutteringen av områdeutviklingen på Åskollen foregriper et politisk vedtak gjort av kommunestyret så sent som juni 2023, da et flertall vedtok følgende verbalpunkt i behandlingen av 1. tertialrapport 2023:

«Videre arbeid med alle ikke-igangsatte prosjekter (Med unntak av plasser for heldøgnsomsorg) som berører arealene sentralt på Åskollen, stilles i bero i påvente av gjennomføring av en forenklet mulighetsstudie for området, i regi av Glassverket IF. Mulighetsstudien må dekke punktene i vedlegget og bes fremlagt for politisk behandling 1. første halvår 2024.»

I forlengelse av dette vedtaket er et større medvirkningsarbeid igangsatt, i regi av en lokal arbeidsgruppe på Åskollen som ledes av Glassverket IF. Slik vi forstår rapportene fra arbeidet så var gruppen i god rute til å levere på bestillingen om en slik mulighetsstudie klar til behandling i løpet av første halvår 2024.

Selv om ikke alle partier stemte for forslaget i juni 2023, så har likefullt alle partier stilt seg bak at «Medvirkning» skal være en av kommunens 4 hovedsatsinger i 2023, og det kommer jevnlig fagre løfter om medvirkning i prosesser fra alle partier – også i flertallspartiens plattform skal det satses på medvirkning.

Vi forventet derfor at alle partier også ville behandle den vedtatte prosessen på Åskollen som en reell medvirkningsprosess, og la innbyggerne få fremlegge denne mulighetsstudien før politikerne forskutterer innholdet i områdeutviklingen.

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Vedtaket til posisjonspartiene setter imidlertid noen spørsmålstegn ved om de faktisk vil la innbyggerne få gjennomføre denne medvirkningsprosessen slik den var tiltenkt – og slik menige innbyggere allerede har investert mye tid og ressurser i – eller om flertallspolitikerne allerede nå «vet best» uavhengig av hva innbyggerne selv måtte ende opp med å ønske for sitt eget nærområde, og at videre arbeid i praksis er meningsløst.

Vi ber derfor ordfører, som representant for flertallspartiene, om å komme med følgende avklaringer:

Vurderer ordfører det slik at det fortsatt er et reelt poeng å fullføre denne medvirkningsprosessen og mulighetsstudien, når det fremgår av posisjonsavtalen at flertallspartiene allerede har bestemt seg for de vesentligste deler av områdeutviklingen?

Hvis svaret er ja: kan ordfører love på vegne av posisjonen at de vil se på innbyggernes forslag med åpne øyne når mulighetsstudien kommer, og ikke forskuttere politiske beslutninger før dette foreligger? Kan ordfører altså dermed love at den vedtatte medvirkningsprosessen og utfallet av denne vil vektes framfor vedtaket i partienes politiske plattform, dersom det ender opp med å bli avvik mellom disse standpunktene?

Hvis svaret derimot er nei: Hvorfor vil ikke ordfører og de samarbeidende partier han representerer la innbyggerne fullføre denne medvirkningsprosessen? Og vil ordfører i så fall ta initiativ til å formelt avslutte medvirkningsprosessen, slik at vi ikke kaster bort innbyggernes tid og ressurser på ytterligere tidkrevende og, nå i så fall, unødvendig arbeid?

«Medvirkning» er vedtatt som en av kommunens fire hovedsatsinger i år, og det har blitt rapportert om sterkt underskudd på medvirkning i mange plan- og byggesaker i hele kommunen de siste årene.

Vi lurer derfor avslutningsvis på om det å lytte til innbyggerne og å gjøre denne typen medvirkningsprosesser på reelt vis er noe som ordfører ønsker at det gjøres mer eller mindre av i fremtidige utviklingssaker, både i privat og kommunal regi? Og hvordan vil ordfører i praksis ta initiativ til at dette skal gjøres mer eller mindre av i fremtiden?

## **Svar**

Ordfører har forstått det slik at Glassverket idrettsforening har tatt initiativ til et arbeid med formål om å legge frem tanker for hvordan arealene sentralt på Åskollen kan benyttes. Ordfører ser frem mot at dette arbeidet overleveres til kommunen, slik at innspillene kan vurderes inn i fremtidige prosesser for dette området.